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til at gavne Fiskerne. Det kan snarere 
komme til at skade dem økonomisk ved at 
skade den saa godt begyndte Indsamling. 
Det er muligt, at ,enkelte ville sige som 
saa: Der er jo stillet Forslag om 25,000 
Kr. til Finanslovens 3die Behandling af et 
Par af Finansudvalgets Medlemmer, lad 
saa blot Staten tage fat og hjælpe, saa 
behøve vi private ikke at gøre det. Alt- 
saa, det ærede Medlem kommer ikke til 
at gavne Fiskerne med sit Forslag, han 
kan meget snarere komme til at skade 
dem, men det kan jo.ogsaa godt være, at 
Forslaget ikke alene skal benyttes paa 
den Maade, men har dobbelt Bund, at det 
tillige skal tjene som et Agitationsnummer, 
saadant et stort Stykke Valgflæsk eller 
VaIgfisk til 25,000 Kroners Værdi, et Pa- 
radenummer, parat til at trækkes frem i 
Valgagitationen. Jeg tror heller ikke, at 
dette Forslag fra først af egentlig er groet 
i det ærede Medlems egen Have, det er 
sikkert ikke kommet til Verden i en Raad- 
huskælder. Jeg mener at vide, at det 
stammer fra en socialdemokratisk Redak- 
tør af et Blad, om hvilket det forleden 
Dag blev udtalt af en af det ærede Med- 
lems Partifæller, at det havde lagt Bud- 
gettet forkert, for det havde budgetteret 
1 Krones Overskud om Ugen, men efter 6 
Maaneders Forløb havde det faaet 7,000 
Kr.s Underskud, og det var, fordi Budgettet 
var forkert. Jeg tror ogsaa, at det ærede 
Medlem her har lagt Budgettet forkert 
.med disse 25,000 Kr. Dette Forslag kom- 
mer ikke til at gavne Fiskerne, og jeg tror 
heller ikke, det kommer til at gavne den 
socialistiske Agitation, da Folk let kunne 
gennemskue, hvad det drejer sig om. De 
vide jo dog godt, at man ikke saadan uden 
videre kan gaa, hen og udskrive Midler af 
Statskassen, selv om Socialdemokraterne 
stille Forslag derom. Man ved jo ogsaa 
meget godt, at denne Kærlighed til Fiskerne 
hos Socialdemokraterne er foranderlig som 
Aprilsvejr. Ved 2den Behandling af Fi- 
nansloven stod det ærede Medlem op og 
udtalte sig gentagne Gange imod en stak- 
kels lille Bevilling paa 1,200 Kr. til 
Fiskeriskolen i Vallekilde. Det havde 
Fiskerne og Dansk Fiskeriforening bedt 
om, det var noget, de selv ønskede, men 
det ønskede det ærede Medlem ikke, at de 
skulde have, det udtalte han sig gentagende 
imod. Altsaa den Gang viste det sig, at 
en Bevilling af Statskassen, som Fiskerne 
selv ønskede, og som Dansk Fiskeriforening 
gerne vilde have, udtalte, det ærede Med- 
lem sig stærkt imod, men her kommer han 
med Forslag om at bevilge 25,000 Kr., 

som Dansk Fiskeriforenings Bestyrelse skal 
have til Uddeling, men som Dansk Fiskeri- 
forenings Bestyrelse hverken har anmodet 
ham eller Ministeriet om. 

Jeg vil derfor paa Flertallets Vegne 
anbefale Tinget at stemme imod disse 6 
forskellige Ændringsforslag, der eré stil- 
lede af de 2 ærede Medlemmer, og hvis 
Grunde vi godt kende. Det hører sæd- 
vanlig til ved en 2den eller 3die Behand- 
ling af Finansloven, at enten skal dør laves 
Festforestilling for Husmændene eller som 
nu for Fiskerne, og det vil sikkert komme 
igen, hver eneste Gang vi. komme til at 
behandle Finansloven. Vi ere saa godt 
kendte med det, at vi kunne tage det med 
Ro. Vi vide, at de Herrer altid byde over 
med Bevillingers Forhøjelse. Og kommer 
senere Forslag derom fra Ministeren, for- 
tælle deres Blade altid, at Æren derfor 
tilkommer dem. 

Formanden: Jeg skal nu udsætte 
Mødet. Det fortsættes i Aften Kl. 8. 

Mødet udsat Kl. 3. 55'. 

Mødet genoptoges Kl. 8,. 

IL M. Klausen: Da den højtærede 
Landbrugsminister i Formiddagsmødet 
imødegik de Udtalelser, jeg havde fremsat 
i Anledning af vore Ændringsforslag,, be- 
gyndte han med at gøre en Henstilling 
til mig - om, at jeg skulde vise mindre 
Haardhed i mine Udtalelser. Hvis jeg har 
vist Haardhed i mine Udtalelser i denne 
Sal, tror jeg at turde sige, at Haardheden 
altid har været rettet op efter mod Magt- 
haverne, aldrig nedefter. Jeg vil tillade 
mig ogsaa at gøre en Henstilling til den 
højtærede Landbrugsminister, og det er, 
om han ikke kunde vise større Mildhed 
og se med større Velvillie paa saadanne 
Spørgsmaal som disse, hvor Talen er om 
at hjælpe de smaa og fortrykte i Samfun- 
det. ' Hvis den højtærede Minister vilde se 
med større Mildhed paa saadanne Spørgs- 
maal, vilde det ganske sikkert ogsaa have 
den Indflydelse paa mig, at jeg vilde rette » 
mig efter den Henstilling, den højtærede 
Minister gjorde til mig. 


